
Číslo jednací: MCBS/2022/0004603/HRNZ 

Vyřizuje: Mgr. Zbyněk Hrnčíř 

 

SMLOUVA 
na realizaci služeb a činností v rámci uskutečňování 

veřejně prospěšných prací  

1. Statutární město Brno, městská část Brno-střed  

 Sídlo:   Dominikánská 2, 601 69   Brno  

 Zastoupená:  Ing. arch. Vojtěchem Menclem, starostou městské části   

 IČO:   44992785  

 DIČ:   CZ44992785  

 Bankovní spojení:   

 Číslo účtu:   

Ve věcech technických je oprávněn jednat:   

Mgr. Zbyněk Hrnčíř, vedoucí Odboru životního prostředí MČ 

Brno-střed  

Bez zápisu v obchodním rejstříku. 

(dále pro účely této Smlouvy rovněž jen „Objednatel“) 

a 

2. ŠIMEK 96, spol. s r.o. 

Sídlo: Herčíkova 2655/17, Královo Pole, 612 00 Brno 

Zastoupený:                      , jednatel 

IČO: 64509931 

DIČ: CZ64509931 

Bankovní spojení:   

číslo účtu:  

Ve věcech technických je oprávněn jednat:  

   

Adresa datové schránky: ci35wps 

Zapsaný v OR vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl  C, vložka 22899 

(dále pro účely této Smlouvy rovněž jen „Zhotovitel“) 

 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku výše uvedené smluvní strany podle § 1724 a 

násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, Smlouvu tohoto znění: 

 

 



Preambule 
Tato Smlouva byla uzavřena na základě výsledků zadávacího řízení pro zadání podlimitní 

veřejné zakázky na stavební práce zadávané v otevřeném řízení v podlimitním režimu podle 

ustanovení § 3 písmeno b), § 14 odstavec (2), § 15, § 26, § 52 písmeno b) a souvisejících 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění  platném ke dni zahájení 

tohoto zadávacího řízení s názvem „Realizace služeb a činností v rámci uskutečňování 

veřejně prospěšných prací“. 

1. Účel Smlouvy, úvodní prohlášení 

1.1. Účelem této Smlouvy je úplné, řádné a včasné poskytování služeb a činností 

v rámci uskutečňování veřejně prospěšných prací a poskytování výkonů 

souvisejících, které jsou Objednatelem pořizovány v rámci veřejné zakázky 

s názvem „Realizace služeb a činností v rámci uskutečňování veřejně 

prospěšných prací“. Pro účely této Smlouvy je kromě této Smlouvy závazná též 

nabídka Zhotovitele, kterou předložil v rámci zadávacího řízení a zadávací 

dokumentace, která byla podkladem pro zpracování nabídky, a to v rozsahu, 

v němž není či nejsou v rozporu s touto Smlouvou. Zadávací dokumentace není 

fyzickou přílohou této Smlouvy, Zhotovitel však prohlašuje, že se s ní před 

popisem této Smlouvy důkladně seznámil. 

1.2. Zhotovitel prohlašuje a podpisem této Smlouvy výslovně potvrzuje, že: 

1.2.1. Má veškerou způsobilost uzavřít tuto Smlouvu a plnit všechny závazky 

z ní vyplývající; 

1.2.2. uzavřením této Smlouvy nedojde k porušení žádné právní povinnosti 

ani jakéhokoliv jeho závazku vyplývajícího z obecně závazného 

předpisu nebo Smlouvy nebo rozhodnutí soudu či jiného obdobného 

orgánu; 

1.2.3. je odborně způsobilý ke splnění všech svých závazků podle této 

Smlouvy a disponuje veškerými odbornými předpoklady potřebnými ke 

splnění všech jeho závazků vyplývajících z této Smlouvy; 

1.2.4. se detailně seznámil s místem plnění a s Objednatelem požadovaným 

rozsahem služeb a na základě tohoto seznámení stanovil na základě své 

odbornosti rozsah stavebních prací, služeb a dodávek, které jsou pro 

realizaci požadovaného plnění zapotřebí; 

1.2.5. jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky 

nezbytné k poskytování služeb a činností v rámci uskutečňování veřejně 

prospěšných prací a neshledává překážky bránící v poskytování služeb 

a činností v rámci uskutečňování veřejně prospěšných způsobem a 

v rozsahu vymezeném touto Smlouvu.  

1.3. Ukáže-li se toto prohlášení zhotovitele jako nepravdivé, nemá Zhotovitel nárok 

na cenu za část díla provedenou Zhotovitelem do doby zjištění takové 

překážky. Obě smluvní strany prohlašují, že jsou způsobilé k právním úkonům 

a po vzájemném projednání a shodě tuto Smlouvu uzavírají v souladu 

s ustanovením § 1724 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku (dále jen OZ). Obě smluvní strany dále prohlašují, že tato Smlouva je 

projevem jejich pravé, svobodné a omylu prosté vůle. Smluvní strany považují 

tuto Smlouvu za ujednání v souladu s dobrými mravy a shodně prohlašují, že 

tato Smlouva nebyla uzavřena v tísni ani za jednostranně nevýhodných 

podmínek. 



1.4. Pro účely této Smlouvy se rozumí: 

1.4.1. Objednatelem – zadavatel po uzavření Smlouvy na plnění veřejné 

zakázky. 

1.4.2. Zhotovitelem – dodavatel po uzavření Smlouvy na plnění veřejné 

zakázky. 

1.4.3. Podzhotovitelem – je poddodavatel Zhotovitele po uzavření Smlouvy 

na plnění veřejné zakázky. 

2. Předmět Smlouvy 

2.1. Zhotovitel se na základě této Smlouvy zavazuje na své náklady a nebezpečí 

poskytovat pro Objednatele služby a činností v rámci uskutečňování veřejně 

prospěšných prací a poskytovat výkony související v této Smlouvě dále 

specifikované a Objednatel se zavazuje Zhotoviteli zaplatit cenu za tyto služby 

a výkony. 

2.2. Předmětem této Smlouvy je komplexní, úplné, řádné a bezvadné poskytování 

dále uvedených služeb a činností v rámci uskutečňování veřejně prospěšných 

prací a poskytování výkonů související takto: 

2.2.1. Nakládka sebraného uličního odpadu (jehož obsahem jsou zejména 

papíry, plastové obaly, smetky vč. cigaretových nedopalků a listí) 

umístěného pracovníky VPP zadavatele do pytlů o objemu 120 litrů (na 

jednom místě je k naložení v průměru 3-4 ks pytlů o objemu á 120 litrů) 

k přepravě do místa vykládky a likvidace 

2.2.2. přeprava sebraného odpadu k jeho likvidaci; 

2.2.3. poskytování pracovního nářadí a pomůcek, ochranných pracovních 

oděvů, pomůcek a hygienických potřeb pro VPP pracovníky 

Objednatele. 

2.3. Předmětem této Smlouvy je komplexní, úplné, řádné a bezvadné poskytování 

služeb a činností v rámci uskutečňování veřejně prospěšných prací a 

poskytování výkonů související v rozsahu a podle: 

2.3.1. nabídky Zhotovitele ze dne 10.12.2021, předložené Objednateli 

Zhotovitelem jako účastníkem zadávacího řízení v zadávacím řízení, na 

základě jehož výsledků byla uzavřena tato Smlouva (dále pro účely této 

Smlouvy rovněž jen NABÍDKA); 

2.3.2. zadávací dokumentace (s výjimkou vlastního textu této Smlouvy), která 

byla podkladem pro zpracování NABÍDKY (dále pro účely této 

Smlouvy rovněž jen ZADÁVACÍ DOKUMENTACE). 

2.4. Závazek Zhotovitele poskytovat pro Objednatele služby a činností v rámci 

uskutečňování veřejně prospěšných prací a poskytovat výkony související bude 

splněn vždy na základě předchozího požadavku Objednatele a to jejich řádným 

poskytnutím Objednateli, bez jakýchkoliv vad a nedodělků. 

2.5. Objednatel se zavazuje k převzetí služeb a činností v rámci uskutečňování 

veřejně prospěšných prací a výkonů související a k zaplacení ceny za dílo za 

podmínek dále v této Smlouvě uvedených. 

2.6. Vůle smluvních stran je vyjádřena v dále uvedených dokumentech a 

podkladech, a to: 

2.6.1. ZADÁVACÍ DOKUMENTACE; 

2.6.2. NABÍDKA. 



Jestliže si výše uvedené dokumenty, resp. podklady vzájemně odporují, platí 

vždy ten, který je v pořadí uveden na místě předcházejícím. 

2.7. ZMĚNY PŘEDMĚTU TÉTO SMLOUVY 

2.7.1. Smluvní strany se mohou dohodnout jen na takových změnách 

předmětu této Smlouvy, které nejsou podstatnou změnou závazku ze 

Smlouvy na veřejnou zakázku ve smyslu ustanovení § 222 zákona 

č. 134/2016 Sb.  o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

2.7.2. Žádné změny této Smlouvy nebudou započaty ani prováděny bez 

předchozího písemného pokynu Objednatele, oprávněného jednat ve 

věcech smluvních a žádný nárok ani požadavek na změnu ceny nebude 

platný, nebude-li k němu takovýto písemný pokyn předem vydán 

a nebude-li současně tato změna Smlouvy sjednána v souladu s touto 

Smlouvou, tj. písemným dodatkem k této Smlouvě.  

2.7.3. Smluvní strany se zavazují, že při řešení změn této Smlouvy budou 

postupovat bez zbytečného odkladu v souladu s touto Smlouvou a 

s právními předpisy upravujícími zadávání veřejných zakázek 

(především zákona č. 134/2016 Sb.  o zadávání veřejných zakázek, 

v platném znění). 

3. Doba plnění a místo plnění 

3.1. DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY, ÚČINNOST SMLOUVY 

3.1.1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou touto 

Smlouvou sjednanou. 

3.1.2. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu Smlouvy poslední ze 

smluvních stran a účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv).  

3.1.3. Každá ze smluvních stran může toto Smlouvu písemně vypovědět. 

Výpovědní lhůta je v délce 3 měsíce a počíná běžet prvním dnem 

měsíce následujícího po měsíci, v němž došlo k doručení výpovědi 

druhé smluvní straně. 

3.2. DOHODNUTÁ DOBA PLNĚNÍ (TERMÍNY) 

Zhotovitel se zavazuje poskytovat pro Objednatele služby a činností v rámci 

uskutečňování veřejně prospěšných prací a poskytovat výkony související 

v této Smlouvě dále specifikované takto: 

3.2.1. Nakládka prováděná v pracovních dnech v době od 8 do 16 hodin   

Zhotovitel se zavazuje k zahájení odvozu odpadu vzniklého při realizaci 

veřejně prospěšných prací do 4 hodin od obdržení požadavku 

Objednatele. 

3.2.2. Nakládka prováděná v pracovních dnech v době od 16 do 8 hodin   

Zhotovitel se zavazuje k zahájení odvozu odpadu vzniklého při realizaci 

veřejně prospěšných prací do 4 hodin od obdržení požadavku 

Objednatele. 

3.2.3. Nakládka prováděná o víkendech a o svátcích v době od 8 do 16 

hodin   



Zhotovitel se zavazuje k zahájení odvozu odpadu vzniklého při realizaci 

veřejně prospěšných prací nejpozději do 6 hodin od obdržení 

požadavku Objednatele. 

3.2.4. Nakládka prováděná o víkendech a o svátcích v době od 16 do 8 

hodin   

Zhotovitel se zavazuje k zahájení odvozu odpadu vzniklého při realizaci 

veřejně prospěšných prací nejpozději do 6 hodin od obdržení 

požadavku Objednatele. 

3.3. MÍSTO PLNĚNÍ 

3.4.1. Místem plnění jsou Objednatelem při stanovování požadavku určená 

místa nacházející se na území MČ Brno-střed. 

3.4.2. Zhotovitel je povinen seznámit s riziky na místě plnění Objednatele, 

upozornit na ně své pracovníky a určit způsob ochrany a prevence proti 

úrazům a jinému poškození zdraví. 

4. Sjednaná cena a podmínky pro změnu sjednané ceny 

4.1. Výše sjednané jednotkové ceny za jednu nakládku prováděnou v 

pracovních dnech v době od 8 do 16 hodin (v trvání ¼ hodiny - na jednom 

místě je k naložení v průměru 3-4 ks pytlů o objemu á 120 litrů) 

180,- Kč 

4.2. Výše sjednané jednotkové ceny za jednu nakládku prováděnou v 

pracovních dnech v době od 16 do 8 hodin (v trvání ¼ hodiny - na jednom 

místě je k naložení v průměru 3-4 ks pytlů o objemu á 120 litrů) 

160,- Kč 

4.3. Výše sjednané jednotkové ceny za jednu nakládku prováděnou o 

víkendech a o svátcích v době od 8 do 16 hodin (v trvání ¼ hodiny - na 

jednom místě je k naložení v průměru 3-4 ks pytlů o objemu á 120 litrů) 

250,- Kč 

4.4. Výše sjednané jednotkové ceny za jednu nakládku prováděnou o 

víkendech a o svátcích v době od 16 do 8 hodin (v trvání ¼ hodiny - na 

jednom místě je k naložení v průměru 3-4 ks pytlů o objemu á 120 litrů) 

250,- Kč 

4.5. Výše sjednaných jednotkových cen za poskytování pracovního nářadí a 

pomůcek, ochranných pracovních oděvů, pomůcek a hygienických potřeb 

pro VPP pracovníky Objednatele  

4.5.1. Sjednané jednotkové ceny bez daně z přidané hodnoty, DPH 21% a 

sjednané jednotkové ceny včetně daně z přidané hodnoty  jsou uvedeny 

v tabulce číslo 2 s názvem „Krycí list nabídkové ceny“, která je 

nedílnou součástí této Smlouvy jako její příloha číslo I.  

4.6. Podmínky pro změnu sjednané ceny 

4.3.1. Sjednané ceny mohou být změněny pokud dojde ke změnám sazby 

DPH, obecně závazným právním předpisem. 



4.3.2. Sjednané ceny mohou být dále změněny pokud výše inflace 

v kalendářním čtvrtletí, stanovená Českým statistickým úřadem, 

přesáhne hodnotu inflace stanovenou Českým statistickým úřadem ke 

dni podání NABÍDKY. Úpravy sjednaných cen v Kč bez DPH mohou 

být provedeny tak, že se sjednané ceny v Kč bez DPH zvýší (sníží) 

maximálně o stejné %, o které se změní míra inflace oproti míře inflace 

v předchozím kalendářním čtvrtletí dále uvedeným postupem: 

4.3.1.1 Úpravy sjednané ceny mohou být provedeny v okamžiku, kdy 

budou vydány oficiální údaje ČSÚ za uplynulé kalendářní 

čtvrtletí, platnost úpravy sjednané ceny je však možné 

uplatňovat smluvními stranami zpětně až po datu, kdy uplynulo 

první kalendářní čtvrtletí a poté vždy po uplynutí dalšího 

kalendářního čtvrtletí.   

4.3.1.2 O úpravu sjednané ceny musí smluvní strana požádat písemně 

druhou smluvní stranu nejpozději do 1 kalendářního měsíce od 

vydání oficiálních údajů ČSÚ za uplynulé kalendářní čtvrtletí. 

Neučiní-li tak, ceny zůstanou v platnosti po další kalendářní 

čtvrtletí platnosti této smlouvy.  

4.3.1.3 Pokud dojde k dohodě smluvních stran, mohou smluvní strany 

uplatnit změny sjednané ceny uvedené výše k datu, kdy 

uplynulo první kalendářní čtvrtletí a poté vždy po uplynutí 

dalšího kalendářního čtvrtletí. V takovém případě jsou smluvní 

strany povinny provést doúčtování/vrácení částek 

odpovídajících sjednané úpravě ceny za platební období, ve 

kterém byly účtovány původně sjednané ceny. 

4.3.1.4 K úpravě sjednané ceny může dojít vždy jen na základě dohody 

smluvních stran na základě uzavřeného písemného dodatku 

k této smlouvě.  

5. Platební podmínky 

5.1. Zálohy 

Objednatel neposkytuje Zhotoviteli zálohy. 

5.2. Postup plateb 

5.2.1. Cena za služby a činností v rámci uskutečňování veřejně prospěšných 

prací a za poskytování výkonů souvisejících bude Objednatelem 

Zhotoviteli hrazena měsíčně zpětně na základě měsíčních faktur ve výši 

odpovídající ceně skutečně poskytnutých služeb a činností v příslušném 

kalendářním měsíci. DUZP bude vždy poslední den příslušného měsíce. 

5.2.2. Zhotovitel předloží Objednateli vždy nejpozději do 5.kalendářního dne 

následujícího kalendářního měsíce soupis skutečně poskytnutých služeb 

a činností v rámci uskutečňování veřejně prospěšných prací 

v příslušném kalendářním měsíci za uplynulý kalendářní měsíc. 

5.2.3. V soupisu skutečně poskytnutých služeb a činností provede Zhotovitel 

ocenění – a to součinem počtu skutečně poskytnutých služeb a činností 

a touto Smlouvou sjednaných jednotkových cen. Objednatel je povinen 

se k tomuto soupisu vyjádřit nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne 

jeho obdržení. Po odsouhlasení Objednatelem vystaví Zhotovitel 



fakturu nejpozději do 10.kalendářního dne příslušného kalendářního 

měsíce. Nedílnou součástí každé faktury musí být oceněný soupis 

skutečně poskytnutých služeb a činností odsouhlasený Objednatelem. 

Bez tohoto soupisu je faktura neplatná.  

5.2.4. Dílčí faktura bude obsahovat tyto údaje: 

a) Označení a číslo faktury, 

b) název, sídlo, IČ, DIČ, údaje o zápisu do obchodního rejstříku, 

bankovní spojení obou smluvních stran; 

uvést adresu odběratele a příjemce (doručovací adresu) 

Odběratel: Statutární město Brno, Dominikánské nám.1, 601 67  

Brno 

Příjemce: Statutární město Brno, MČ Brno-střed, Dominikánská 

2, 601 69  Brno 

c) předmět platby, fakturovanou finanční částku a způsob platby; 

d) datum vystavení a lhůtu splatnosti v souladu s touto Smlouvou; 

e) den uskutečnění zdanitelného plnění a aktuální sazby DPH 

e) údaje pro daňové účely - základ pro DPH a sazbu DPH a větu 

„Dle § 92a zákona o dani z přidané hodnoty, výši daně je 

povinen přiznat plátce, pro kterého je toto plnění uskutečněno“ – 

v případě, že dodavatel bude fakturovat práce podléhající režimu 

přenesení daňové povinnosti; 

f)    číslo a název Smlouvy; 

h)  Objednatelem odsouhlasený oceněný soupis skutečně 

poskytnutých služeb a činností provedených v měsíci, ze který 

je faktura vystavena; 

i)     razítko a podpis oprávněné osoby Zhotovitele. 

5.3. Lhůty splatnosti 

5.3.1. Objednatel je povinen uhradit fakturu Zhotovitele nejpozději do 15 

kalendářních  dnů ode dne následujícího po dni doručení faktury.  

5.3.2. Dnem zaplacení se rozumí den odepsání fakturované částky 

z bankovního účtu Objednatele ve prospěch bankovního účtu 

Zhotovitele. 

5.3.3. V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje, je 

Objednatel oprávněn fakturu vrátit Zhotoviteli do data její splatnosti. 

Zhotovitel podle charakteru nedostatků fakturu opraví, nebo vystaví 

novou. Po doručení bezchybné faktury Objednateli počíná běžet doba 

splatnosti od počátku.  

6. Provozní deník 

6.1. Zhotovitel povede po celou dobu trvání této Smlouvy provozní deník, do 

kterého bude mimo jiné zapisovat požadavky vydané Objednatelem a případné 

vady a nedodělky sjednané služby. Za požadavky Objednatele dle této 

Smlouvy se považují požadavky vydané vedoucím Odboru životního prostředí 

ÚMČ Brno-střed, vedoucím Oddělení čistoty komunikací Odboru životního 

prostředí ÚMČ Brno-střed, případně jiným, jimi pověřeným pracovníkem 

ÚMČ Brno-střed pověřenému pracovníkovi zhotovitele, a to formou písemnou 

(písemně anebo e-mailem na adresu určenou Zhotovitelem) anebo 



telefonickou. 

7. Bezpečnost a ochrana zdraví  

7.1. Zhotovitel při plnění předmětu této Smlouvy bude výlučně zodpovědný za 

bezpečnost práce podle zákona č. 309/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů a 

Nařízení vlády č. 591/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů. Dále bude 

Zhotovitel zodpovědný za to, že pravidla, regulace a pracovní metody či 

postupy požadované příslušnými předpisy budou dodržovány. Zhotovitel je pro 

tento účel povinen dodržovat podmínky citovaných právních předpisů. 

7.2. Zhotovitel je povinen: 

7.2.1. Učinit veškerá nezbytná opatření k ochraně osob užívajících prostory 

pracoviště a všech osob oprávněných k pohybu na pracovišti. Zhotovitel 

je rovněž povinen zajistit, aby bylo nebezpečí hrozící všem občanům a 

osobám pohybujícím se na pracovišti nebo v jeho blízkosti odstraněno.  

7.2.2. Učinit veškerá nezbytná opatření k ochraně životního prostředí, a to jak 

přímo na staveništi, tak i mimo ně v rozsahu, který účinně zamezí 

poškození nebo ohrožení zdraví nebo života občanů a majetku imisemi, 

hlukem nebo jiným způsobem v příčinné souvislosti s plněním 

předmětu této Smlouvy. 

7.2.3. Vlivem činnosti Zhotovitele nesmí dojit ke škodám na objektech a 

inženýrských sítích. Případné vzniklé škody hradí Zhotovitel, a to i 

třetím osobám, pokud škoda vznikne působením Zhotovitele. Případné 

vzniklé škody hradí Zhotovitel. 

8. Smluvní pokuty 

8.1. Při prodlení Zhotovitele se splněním jeho závazků v termínu či lhůtě sjednané 

smluvními stranami v odstavci 3.2.1. až 3.2.3. této Smlouvy, je Zhotovitel 

povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každou i 

započatou hodinu prodlení. 

8.2. Smluvní pokutou není jakkoliv dotčeno právo na náhradu škody z téhož titulu. 

Smluvní pokuta je splatná prvního dne poté, kdy došlo k porušení jí 

zajišťované povinnosti. 

8.3. Objednatel je oprávněn započíst smluvní pokuty proti pohledávce Zhotovitele. 

Zhotovitel není oprávněn jednostranně započíst pohledávky proti pohledávkám 

Objednatele. 

8.4. V případě, že Objednatel bude v prodlení s úhradou úplné faktury, zaplatí úrok 

z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

9. Odstoupení od Smlouvy 

9.1. Poruší-li strana Smlouvu podstatným způsobem, může druhá strana bez 

zbytečného odkladu od Smlouvy odstoupit. Podstatné je takové porušení 

povinnosti, o němž strana porušující Smlouvu již při uzavření Smlouvy věděla 

nebo musela vědět, že by druhá strana Smlouvu neuzavřela, pokud by toto 

porušení předvídala; podstatným porušením Smlouvy je taktéž nesplnění 

povinnosti Zhotovitele předložit bankovní záruku; v ostatních případech se má 

za to, že porušení podstatné není. 



9.2. Strana může od Smlouvy odstoupit bez zbytečného odkladu poté, co z chování 

druhé strany nepochybně vyplyne, že poruší Smlouvu podstatným způsobem, a 

nedá-li na výzvu oprávněné strany přiměřenou jistotu. 

9.3. Jakmile strana oprávněná odstoupit od Smlouvy oznámí druhé straně, že od 

Smlouvy odstupuje, nebo že na Smlouvě setrvává, nemůže volbu již sama 

změnit. 

9.4. Mohla-li strana odstoupit od Smlouvy pro podstatné porušení smluvní 

povinnosti a nevyužila své právo, nebrání jí to odstoupit od Smlouvy později s 

odkazem na obdobné jednání druhé strany. 

9.5. Odstoupení od Smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty nebo 

úroku z prodlení, pokud již dospěl, práva na náhradu škody vzniklé z porušení 

smluvní povinnosti ani ujednání, které má vzhledem ke své povaze zavazovat 

strany i po odstoupení od Smlouvy, zejména ujednání o způsobu řešení sporů. 

Byl-li dluh zajištěn, nedotýká se odstoupení od Smlouvy ani zajištění. 

9.6. Objednatel může tuto Smlouvu vypovědět nebo od ní odstoupit v případě, že 

zanikne důvod k realizaci spolupráce z důvodů ukončení realizace veřejně 

prospěšných prací (např. pro nedostatek pracovníků, nedostatek pracovních 

činností, apod.), dále pak v případě, že zhotovitel opakovaně odvádí dohodnuté 

služby s vadami, ač byl na uvedené nedostatky písemně upozorněn. Na 

odstoupení od Smlouvy s uvedením důvodů musí objednatel písemně upozornit 

zhotovitele nejméně 15 dnů. 

9.7. Objednatel může tuto Smlouvu vypovědět nebo od ní odstoupit, a to bez 

zbytečného odkladu poté, co zjistí, že tato Smlouva neměla být uzavřena, 

neboť 

17.11.1. Zhotovitel jako vybraný dodavatel v zadávacím řízení na základě, 

kterého byla uzavřena tato Smlouva, měl být vyloučen z účasti v 

zadávacím řízení, 

17.11.2. Zhotovitel jako vybraný dodavatel v zadávacím řízení na základě 

kterého byla uzavřena tato Smlouva, před zadáním veřejné zakázky 

předložil údaje, dokumenty, vzorky nebo modely, které neodpovídaly 

skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výběr Zhotovitele,  

nebo 

17.11.3. výběr Zhotovitele souvisí se závažným porušením povinnosti 

členského státu ve smyslu čl. 258 Smlouvy o fungování Evropské 

unie, o kterém rozhodl Soudní dvůr Evropské unie. 

9.8. Právo Objednatele ukončit tuto Smlouvu podle jiných právních předpisů není 

tímto ustanovením dotčeno. 

9.9. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě, neuhradí-li 

Objednatel oprávněně vystavenou fakturu ve stanoveném termínu splatnosti a 

celkové prodlení je delší než 45 kalendářních dní. Na odstoupení od Smlouvy 

je Zhotovitel povinen Objednatele upozornit nejméně 15 dnů předem. 

10. Následná nemožnost plnění 

10.1. Stane-li se dluh po vzniku závazku některé ze smluvních stran nesplnitelným, 

zaniká závazek pro nemožnost plnění. Plnění není nemožné, lze-li dluh splnit 

za ztížených podmínek, s většími náklady, s pomocí jiné osoby nebo až po 



určené době. 

10.2. Nemožnost plnění prokazuje dlužník. 

11. Závěrečná ujednání 

11.1. Zhotovitel není oprávněn převést bez předchozího písemného souhlasu 

Objednatele svá práva a závazky, vyplývající z této Smlouvy na třetí osobu. 

11.2. Nedílnou součástí této Smlouvy je příloha číslo I. Dále součástí této Smlouvy 

jako její přílohy, které se ke Smlouvě fyzicky nepřikládají, jsou NABÍDKA a  

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE. 

11.3. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců 

smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv; uveřejnění 

provede Objednatel.  

11.4. Smluvní strany se dohodly, že jejich vztahy touto Smlouvou neupravené se řídí 

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

11.5. Smluvní strany shodně a výslovně prohlašují, že došlo k dohodě o celém 

obsahu Smlouvy a že je jim obsah Smlouvy dobře znám v celém jeho rozsahu s 

tím, že Smlouva je projevem jejich  vážné, pravé a svobodné vůle a nebyla 

uzavřena v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu 

připojují oprávnění zástupci smluvních stran své vlastnoruční podpisy, jak 

následuje. 

11.6. Zhotovitel podpisem této smlouvy prohlašuje, že má vyrovnané závazky vůči 

statutárnímu městu Brnu, městských částem statutárního města Brna,  

organizacím zřízeným statutárním městem Brnem nebo některou z jeho 

městských částí včetně těch organizací, ve kterých má statutární město Brno 

nebo některá z jeho městských částí podíl.  

11.7. Zhotovitel podpisem této Smlouvy prohlašuje, že neporušuje etické principy, 

principy společenské odpovědnosti a základní lidská práva. 

11.8. Tato Smlouva je sepsána ve čtyřech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží tři 

a zhotovitel jedno potvrzené vyhotovení. 

12. Informační doložka, doložka o povinnosti uveřejnění   (ve 

smyslu usnesení RMČ/2018/172/21 ze dne  15.01.2018)    

12.1. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že tato Smlouva, včetně 

jejích případných změn, bude zveřejněna na základě zákona č. 106/199 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, vyjma informací uvedených v § 7 - § 11 

zákona. Veškeré údaje, které požívají ochrany dle zvláštních zákonů, zejména 

osobní a citlivé údaje, obchodní tajemství, aj. budou anonymizovány.  

12.2. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva, včetně jejích případných 

změn a dodatků, bude uveřejněna podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv) v registru smluv, vyjma údajů, které požívají 

ochrany dle zvláštních zákonů, zejména osobní a citlivé údaje a obchodní 

tajemství.  

13. Příloha ke Smlouvě 



Nedílnou součást této Smlouvy tvoří její dále uvedená samostatná příloha takto: 

příloha číslo I.  tabulka číslo 2 s názvem „Krycí list nabídkové ceny“  

14. Doložka schválení podle ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění    

Uzavření této Smlouvy schválila RMČ BS usnesením RMČ/2022/145/06 na své 145. 

schůzi konané dne 10.01.2021. 

 

V Brně dne 17.01.2022                                    V Brně dne 13.01.2022 

(podepsáno elektronicky)                                                              (podepsáno elektronicky) 

.........................................................               .......................................................       

                za Objednatele                                                      za Zhotovitele 

        Ing. arch. Vojtěch Mencl                                                               k                                                                                
                      starosta                                   jednatel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

příloha číslo I. Smlouvy čísla MCBS/2022/0004603/HRNZ 

 

tabulka číslo 2 s názvem „Krycí list nabídkové ceny“  

V čistopisu Smlouvy bude v této příloze přiložena tabulka číslo 2 s názvem „Krycí list 

nabídkové ceny“  z nabídky vybraného dodavatele. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Název nebo obchodní firma účastníka zadávacího řízení

za jeden rok
 za 48 měsíců trvání 

SMLOUVY

1 180,00 630 000,00 2 520 000,00

2 160,00 81 120,00 324 480,00

3 250,00 2 500,00 10 000,00

4 250,00 750,00 3 000,00

5

P
ře

p
ra

v
a

20,00 289 240,00 1 156 960,00

6 230,00 16 100,00 64 400,00

7 18,00 1 260,00 5 040,00

8 220,00 15 400,00 61 600,00

9 105,00 7 350,00 29 400,00

10 11,00 2 640,00 10 560,00

11 10,20 714,00 2 853,00

12 30,00 4 200,00 16 800,00

13 30,00 4 200,00 16 800,00

14 360,00 61 200,00 244 800,00

4 466 693,00

Legenda

takto označené buňky vyplní účastník zadávacího řízení

vlastnoruční podpis osoby oprávněné jednat jménem či za 

účastníka zadávacího řízení

Příloha č. 1:  Realizace služeb a činností v rámci uskutečňování veřejně prospěšných prací

tabulka číslo 2 s názvem "Krycí list nabídkové ceny"

Jednotková cena za jeden pár pracovních rukavic letních - zadavatelem předpokládaný počet je 240 párů /rok 

Jednotková cena za jeden pár pracovních rukavic zimních - zadavatelem předpokládaný počet je 70 párů /rok 

Jednotková cena za jeden kus koštěte na zemetání smetků - zadavatelem předpokládaný počet je 140 kusů /rok 

Jednotková cena za jeden kus lopatky pro nakládání smetků - zadavatelem předpokládaný počet je 140 kusů /rok 

Jednotková cena za jeden kus krabice s 10 rolemi po 15 pytlech o objemu á 120 litrů - zadavatelem předpokládaný počet je 170 krabic /rok 

Jednotková cena za jednu nakládku prováděnou o víkendech a o svátcích v době od 16 do 8 hodin  (v trvání ¼ hodiny - na jednom místě je k naložení v 

průměru 3-4 ks pytlů o objemu á 120 litrů) - zadavatelem předpokládaný počet nakládek  je 3 /rok

Jednotková cena za jednu nakládku prováděnou v pracovních dnech v době od 8 do 16 hodin  (v trvání ¼ hodiny - na jednom místě je k naložení v 

průměru 3-4 ks pytlů o objemu á 120 litrů) - zadavatelem předpokládaný počet nakládek  je 3500 /rok

................................................................................................................................................................

Toto prohlášení je projevem vážné, pravé a svobodné vůle účastníka zadávacího řízení a nebylo učiněno v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu připojuje osoba oprávněná 

jednat jménem či za účastníka zadávacího řízení svůj vlastnoruční podpis, jak následuje.

Jednotková cena za jeden kus pracovní reflexní vesty - zadavatelem předpokládaný počet je 70 kusů /rok 

Jednotková cena za jeden pár pracovních bot - zadavatelem předpokládaný počet je 70 párů /rok 

Údaje účastníka zadávacího řízení k nabídkové ceně 

Jednotková cena za jeden kus pracovních montérek a pracovní blůzy - zadavatelem předpokládaný počet je 70 kusů /rok 

ŠIMEK 96, spol. s r.o.

p
o

lo
žk

a 
č.

Jednotková cena za jednu nakládku prováděnou v pracovních dnech v době od 16 do 8 hodin  (v trvání ¼ hodiny - na jednom místě je k naložení v 

průměru 3-4 ks pytlů o objemu á 120 litrů) - zadavatelem předpokládaný počet nakládek  je 507 /rok

N
ak

lá
d

k
a 

o
d

p
ad

u

Nabízená výše jednotkové 

ceny v Kč bez DPH

Celková výše nabídkové ceny v Kč bez DPH

P
o

sk
y

to
v

án
í 

p
ra

co
v

n
íh

o
 n

ář
ad

í 
a 

p
o

m
ů

ce
k

, 
o

ch
ra

n
n

ý
ch

 p
ra

co
v

n
íc

h
 o

d
ěv

ů
 a

 p
o

m
ů

ce
k

 a
 h

y
g

ie
n

ic
k

ý
ch

 p
o

tř
eb

 p
ro

 

7
0

 o
so

b

Celková výše nabídkové ceny účastníka zadávacího řízení  v Kč bez DPH  za 48 měsíců trvání SMLOUVY

V Brně dne  13.01.2022

popis

Jednotková cena za jeden kus reflexní pracovní bundy zimní - zadavatelem předpokládaný počet je 70 kusů /rok 

Účastník zadávacího řízení tímto prohlašuje, že veškeré jím výše uvedené údaje odpovídají skutečnosti ke dni podání nabídky účastníka zadávacího řízení a jsou pro dodavatele jako účastníka 

zadávacího řízení závazné pro realizaci předmětu této veřejné zakázky.

Jednotková cena za jednu nakládku prováděnou o víkendech a o svátcích v době od 8 do 16 hodin  (v trvání ¼ hodiny - na jednom místě je k naložení v 

průměru 3-4 ks pytlů o objemu á 120 litrů) - zadavatelem předpokládaný počet nakládek  je 10 /rok

Jednotková cena za 1 km přepravy sebraného odpadu z místa nakládky do místa jeho likvidace - zadavatelem předpokládaný počet ujetých kilometrů je 

14 462 km/rok 


